
地域の皆様には、日頃より佐賀道路工事の推進について、ご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

工事は地元の皆さまのご協力により、スムーズな進捗が実現できております。

改めまして、佐賀道路安全協議会一同、心よりお礼申し上げます。

ありがとうございます。

扇町地区、北島地区では、現在７箇所で工事を進めています。

今回、扇町地区で1件の新規工事（橋梁下部工）が追加されました。

今後も、大型車による工事機材・資材の運搬を行ってまいりますので、ご不便をおかけ

しますが、徐行や一時停止の徹底を行って「地元車優先」の取組みを引き続き行います。

また、工事期間中の「地元対応」「安全対策」「環境対策」にも努めてまいります。

今後も、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、扇町地区、北島地区の窓口を担当していた工事が完了したため、

新たに、㈱下村建設の樋口（ひぐち）が窓口を努めます。

工事へのご意見、ご相談がありましたら、下記へご連絡をお願いします。

扇町地区、北島地区 窓口（代理）： ㈱下村建設 樋口 080-1805-1115

佐賀道路工事安全協議会 会長 ： ㈱丸福建設 光武 090-2507-7966

※ 今後の工事予定は、2ページをご覧ください。



 

工事箇所の丸数字は、次頁の施工箇所表示内の番号です。１月以降の予定は、2月にお知らせします

扇町
至
佐賀市街

至
小城市

至国道４４４号

至
森林公園
国道２０７号

至国道３４号

地図参照：国土地理院

至
佐賀市街



①.㈱政工務店

【継続工事】

地盤改良、盛土

⑦.森永建設・江頭建設JV

盛土工・地盤改良 【継続工事】

⑥.㈱下村建設 【継続工事】

盛土工・地盤改良

⑤.㈱西村土木建設

【継続工事】

盛土工・補強土壁

②.岡本建設㈱

【継続工事】

地盤改良、盛土

➂.㈱山﨑建設

【継続工事】

地盤改良、盛土

➃.牟田建設㈱

【継続工事】

地盤改良、盛土

⑧.株峰組 新規工事

橋梁下部工(橋台・橋脚)

側道工



有明海沿岸道路整備事務所 ホームページ
https://www.pref.saga.lg.jp/kiji00389915/index.html

有明海沿岸道路・佐賀唐津道路のパンフレットを
佐賀県のホームページで公開しています

11/9、11/10で親子現場体験会を佐賀道路の工事現場
で行いました。親子で楽しむことができました。

道路を支える橋のｺﾝｸﾘｰﾄに将来の夢を
書いてもらいました。

工事現場の機械に乗って
オペレータの補助を受けながら操作体験

https://www.pref.saga.lg.jp/kiji00389915/index.html

